СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

БИЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

ТУРОЧАК АЙМАГЫНДА

БИЙКАДАГЫ JУРТ JЕЕЗЕНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  От 15.01. 2018 г.                                                                                            № 3
О внесении изменений и дополнений в Административный регламент
Сельской администрации Бийкинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление согласия на перевод земельного участка из одной категории в другую» № 21 принятый 09.03.2017 году
Согласно Федерального закона "О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую" от 21.12.2004 N 172-ФЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. П. 6 административного регламента, читать в следующей редакции:
По результатам рассмотрения ходатайства главой Бийкинской сельской администрации в течении двух месяцев со дня поступления ходатайства принимается акт о переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую, либо принимается акт об отказе в переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую.
2.
 п.7 административного регламента читать в следующей редакции: - Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет два месяца со дня поступления ходатайства.
3. П. 9 читать в следующей редакции:

9.
 «Муниципальная услуга предоставляется при поступлении в Администрацию МО Бийкинское сельское поселение следующих документов:
1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для заявителей - физических лиц);

1.1) выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для заявителей - индивидуальных предпринимателей) или выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для заявителей - юридических лиц);

2) выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить;

3) заключение государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами;

4) согласие правообладателя земельного участка на перевод земельного участка из состава земель одной категории в другую, за исключением случая, если правообладателем земельного участка является лицо, с которым заключено соглашение об установлении сервитута в отношении такого земельного участка;
При этом заинтересованным лицом в орган местного самоуправления предоставляются лишь документы, удостоверяющие личность заявителя (для заявителей-физических лиц) и согласие правообладателя земельного участка на перевод земельного участка из состава земель одной категории в другую.
      4. П. 10 исключить из административного регламента.
5. П.14 административного регламента, читать в следующей редакции:

- Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую не допускается в случае:
1) установления в соответствии с федеральными законами ограничения перевода земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую либо запрета на такой перевод;
2) наличия отрицательного заключения государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами;
3) установления несоответствия испрашиваемого целевого назначения земель или земельных участков утвержденным документам территориального планирования и документации по планировке территории, землеустроительной документации.
6. п. 48 административного регламента, читать в следующей редакции:

Подготовка и выдача акта на перевод земельного участка из одной категории в другую или акта об отказе на перевод земельного участка из одной категории в другую

48.  Юридическим фактом, инициирующим начало административной процедуры, является получение необходимых для принятия решения о предоставлении согласия на перевод земельного участка из одной категории в другую документов.

Специалист Администрации МО Бийкинское сельское поселение рассматривает пакет документов заявителя. В случае если были выявлены основания для отказа в предоставлении услуги, принимается акт об отказе в предоставлении муниципальной услуги, который направляется заявителю способом, указанном в заявлении. В случае если специалист Администрации МО Бийкинское сельское поселение не выявил оснований для отказа в предоставлении услуги, он осуществляет подготовку проекта акта на перевод земельного участка из одной категории в другую.

После оформления проекта акта либо акта, специалист Администрации МО Бийкинское сельское поселение, ответственный за принятие решения о предоставлении согласия на перевод земельного участка из одной категории в другую, направляет заинтересованному лицу ответ способом указанным в заявлении.
6. исключит п. 72 из административного регламента
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Бийкинского сельского поселения:         ____________        Жандарикова Т.О.

                                                                                  (подпись)                     (ф.и.о.)